
unicef 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PPRP-04/2021 — Abertura: 25 de  Margo  de 2021, As 09:00h. Julgamento: 
menor preço por lote e maior percentual por desconto. Objeto: Registro de preços para 
a contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de veículos, de diversas marcas, modelos, pertencentes ou vinculados à frota 
das diversas secretarias do Município de Palmácia/Ce, incluindo o fornecimento de 
peças originais, genuínas ou legitimas, acessórios originais, legítimos ou genuínos, 
baterias e ou acumuladores, e produtos afins de mão de obra, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, 
ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvânia de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE MARÇO DE 2021. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

JORNAL 0 POVO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

r 	FE-.. 	
MUNICIPAL DE PALMAC1A 

..._ .._ _. ...__...._—_______ 
	_ 

. CER11“',0 para os devidos fins que o 

pente documento foi pub),caA9,p,Qr fixacáo 

• oo quaciro de avisos  ern  ii.„_tr.3_') 	‘ vide 

k
Lei Municipal n° 31912018  

Servidor(a) 

,4•I''°"90 PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE IEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°059 I FORTALEZA, 12 DE MARCO DE 2021 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru -Aviso de Licitação Pregão Eletrônico para Registro de Pregos N" 2021.03.11.01-PE. 0 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceara, toma público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 29 de março de 2021, As 
09:00h (nove horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico disputa Modo Abe 
critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2021.03.11.01-PE, com fins ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição  
kits  infantil, (alunos, professores), para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Paracuru, conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua  Coronet  Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/CE - CEP n° 
62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h As 12:00h ou pelo  site:  http://municipios.tee.ce.gov. 

br/licitacoes. 0 Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação — Aviso de Pregão Eletrônico N° PE02/2021-SEMED. A Prefeitura 
Municipal de Tiangud-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público que se encontra A disposição dos interessados o edital do Pregão Eletrônico N° 
PE02/2021-SEMED,  ID  n° 861363, que tem como objeto a aquisição de sacos plásticos a serem utilizados na distribuição  dc kits  nutricionais da merenda 
escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Tiangua — CE. 0 Edital poderá ser obtido no  site  do Banco do Brasil através dos 
endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br  ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do  site  do Banco do Brasil dar-
se-á até As 14h00min do dia 29/03/2021. Abertura das Propostas: 29/03/2021 As 14h0Omin. Inicio da Disputa de Lances As 14h15min dia 29/03/2021 (horário 
de  Brasilia).  Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de  e-mail:  licitacaocplt@gmail.com.  Prefeitura 
Municipal de Tiangui, 11 de março de 2021. Deid  Junior  do Nascimento— Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Taua — Secretaria de  Sande  —Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de  Thud,  por meio de seu Pregoeiro, 
tome público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 11.03.001/2021-FMS,  cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de  Sande,  junto ao Fundo Municipal de  Sande  de  Tani.  Inicio do acolhimento das propostas: 
12 de março de 2021, As 17h3Omin; Final do acolhimento das propostas: 29 de março de 2021, As 08h0Omin; Data de abertura das propostas: 29 de março 
de 2021, as 08h3Omin; Inicio da sessão de disputa de preços: 29 de março de 2021, As 091100min. Todos os horários dizem respeito ao horário de  Brasilia.  
0 edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauit-CE, 11 de 
março de 2021. Thobias Batista Martins -Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de lnfraestrutura, Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação - Modalidade: 
Concorrência Pública n° CP-03.11.1/2021-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa especializadapara prestação de serviços de eficientização do Sistema 
de Iluminação Pública dos logradouros públicos do Município de Brejo Santo-CE, mediante substituição do parque de iluminação atual por tecnologia  led,  
onde a empresa deverá adquirir, operar e manter por prazo determinado, conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo do 
edital. Tipo: Menor Preço Global. Regime de execução: Indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica aos interessados que no 
dia 14 de abril de 2021, a partir das 08h:00m (horário local), na Rua José Matias Sampaio, n°234, Centro, Brejo Santo, Ceara, estará recebendo os envelopes 
de "habilitação" e "propostas de preços". Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m 
As 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Entoo  George  Sales Bernardo — Presidente da  CPL.  

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUHT — SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER-. AVISO DE 
ADIAMENTO DE SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 11.001/2021-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Banabuiú, toma 
público para conhecimento dos interessados que a sessão marcada para abertura e recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas de Preços 
referente a TOMADA DE PREÇOS N" 11.001/2021-TP, cujo objeto e a Contratação de Empresa Especializada para execução do Projeto de Reforma 
e Modernização do Ginásio  Joao  Claudino, no Município de Banabuiti — CE - PT N°. 1058122-30, de responsabilidade da Secretaria de Esporte, 
Juventude e Lazer, prevista para o dia 25 de março de 2021, As 08:00h, fica ADIADA para o dia 29 de março de 2021, is 08:00 horas. Banabuin/CE, 10 
de março de 2021. Paulo Roberto da Silva Lopes — Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Baturité- Aviso de Adiamento -  Pre*  Presencial N° 2202.02/2021. A Pregoeira da Prefeitura do Municí-
pio de Baturitt/CE, comunica aos interessados o Adiamento da licitação na modalidade Pregão no forma Presencial, tombado sob o n° 2202.02/2021, com 
o seguinte objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e Calibração com Reposição Parcial de  Peps  (40% 
do valor mensal) dos Equipamentos  Medicos  Hospitalares, Instalados na UMPA e PSF'S do Município de Baturité/CE, conforme especificações 
em Anexo do Edital, do dia 11 de março de 2021, As 14hs, para o dia 30 de março de 2021, is 09hs, por modificações editalícias. Maiores informações 
poderão scr obtidas na Sede da Comissão  dc  Licitação, localizada A Travessa 14  dc  Abril, S/N, Centro, Baturite, Estado do Ceará, no horário de 08h as 12h 
e no  site  do Tribunal de Contas do Estado bttns://licitacoes.tce.ce.gov.br.  Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*** *0* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Groairas - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços N" 2701.01/2021 - TP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Groairas toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de  Preps  
N° 2701.01/2021 - TP. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente As  exigencies  cditalicias, c diante da análise, apresentou resultado nos 
seguintes termos: estão Habilitadas as empresas Braslimp Transportes Especializados Ltda; e CR1L Empreendimentos Ambiental Lida e Inabilitadas as 
empresas Makro Empreendimentos; GT Locações de Veículos e Serviços  Birch;  Empório Engenharia & Serviços Ltda —ME; e Plataforma Eco-Ambiental 
Coletas de Resíduos Ltda. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores 
informações com a  CPL.  Groairas/CE, 10/03/2021. Caroliny Albuquerque Mesquita - Presidente da  CPL.  

*0* *0* *0* 

Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-04/2021. Abertura: 25 de Março de 2021, As 
09:00hs. Julgamento: Menor Preço por Lote e Maior Percentual por Desconto. Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Pessoa Jurídica para Prestar 
Serviços de Manutenção Preventiva e Conetiva de Veículos, de Diversas Marcas, Modelos, Pertencentes ou Vinculados A Frota  des  Diversas Secretaries do 
Município de Palmácia/CE, incluindo o Fornecimento de Peças Originais, Genuínas ou Legitimas, Acessórios Originais, Legítimos ou Genuínos, Baterias 
e ou Acumuladores, e Produtos Afins de  Mao  de Obra, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  vrww.tce.ce.gov.br. Francisco SilvlInia de Sousa Alves 
Silva — Pregoeira. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ubajara — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 01.019/2021-PE - 0 Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.b1Lorg.br,  ate 
o dia 26 de Março de 2021, As 14:00hs (horário de Brasilia/DF), 'cujo o objeto é a Prestação de Serviços de Fornecimento e Instalação de Rede de Gases 
Hospitalar para o Funcionamento do Hospital Municipal Francisca Belarmino da Costa no Município de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá 
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 As 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE; httR://www.lieitacoes.tee.  
ce.gov,,br,  ou ainda através do  site  www,b1Lorg.br.  Ubajara/CE, 11 de Março de 2021.  Joao  Paulo Miranda Albuquerque- Pregoeiro. 

*0* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Adendo ao Edital do Processo Licitatário N° 001/2021/SMA - TP — Tomada de 
Preços. 0 Presidente da  CPL  do Município de Paramoti, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados Adendo de 
Modificação no edital Convocatório. Motivo: Correção de Requisito de Habilitação, mais especificamente dos itens 5.2.5.2 e 5.2.5.3 do edital, visando uma 
Melhor Adequação Técnica, conforme determina o  Art.  21, §4° da Lei n°. 8.666/93, nova data de Abertura: Fica Adiada c Retificada a data  dc  abertura de 
12/03/2021, As 09:00hs para o dia 30/03/2021, As 09:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da  CPL  e nos sítios https://licitacoes.  
tce.ce.gov.br  e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#.  Paramoti-CE, 11 de  Margo  de 2021. José Hallyson Sousa Rocha — Presidente da  CPL.  

*** *0* *** 



,1 
111101 

Twig 

giwv1 ¡lig!ei 

h 	if 1ES; 1111111;[Iiiil!! 
¡APO t 

4421 

¡Ai 

EittAt  

fiTtilg  
fitit 
65  la 

iiTin 
hibhqi 
". 44411 ;* 	• 	'' 
II1M 

'1"¡V  
11 

PI  li  li  
i  

	 h$ 
Di!  
0, 

if/  
1 Oil 
" -4r I' ' 
1  Ill 

i  illi 
§ 11 

..; ,i,ii 

1$=1"$ 1.41it 4  
V.̀¡. 	i$4 
il,ln 

4!,iL 
hip:.  

grti'41  
3.I. 	- t'.  'IT' 
BAPI 

0111/1! 
E11411t4 

!:¡1,itil 

. 

i 	,. 

, M  

rill 

'' 

L

; 
; Ill 

1144E1 

i.  illerbl 
JOIIIIN 

rill'ii 

!puili- 

	 ,egi in7!,§-A  
$ 11 1 

4.0.2  
11A41 ir  :, 

4'-li  

- 	. 

41.1 t•1 
slip $4 
! I 
ii. 4 
-2 '' 

1 

1101 

1111441 

¡it-iliti 

=. 

.'! 

jii .1  1 
.!2. 
Ili 

11 

, -0 ;,!$A. 

WI+ 
S4 14 

if 1 
,1„.1* 
1'810 

10111111 

rgt11111 
141144  

till 

• 

;.•  
r... 1r 

li 	ANe 
 •,- 	.1'  

- 	I 	, 

1 	!fil 
'N 	'ql 

i'- 	.. 	I ,,. 	. 	1  *O1 
Tilii4t111'1141; 

illtIllit 
igli204: 

liklitg1111101 

011
211111114441 

IV 

tip 
j.1 s 

41t1tv% iq,teri, 

03111;i: 

n,11411 

NM 

N I. 1  

1 
N 

. 
iii.aiiir' 

6. ' 	1thi  
., 
:i  a 	,- 

,t  „J 
l' iiiD tt • le-  

g.„-i,olf, 
411 
-- 	

ilf 
IliriiN  00.-.. At 1 
tgp:,t.i  

4 	s 
IN 
1,4110h$0 
M14/111" 

ti141.../1.  01 Irttot !MIA 
r,1)11.1011s10:..A  

'4111110it, 	11='• POSAIILI 
1.4-lree!tt 

14g4:4:i01 1. 

.11414'; 

- 

iiI 
igO¡kiint 

§1/111111  
'zz4t 

t 211;11111: 

•• 	• 
Pee;;Iii 

g11441111.151/mig g 
'811i 2 Pile4 

41 ;1111.1Va 

gI8N 3'44 

111  
1.1,ASA2,1k.E. ar:t 

N41 
1014;ilt. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

